
Folgende Kitas bieten SPS I oder II Praktikumsplätze an: 
 

Kita Dr.-Dürrwanger-Straße (Kiga) 

Dr.-Dürrwanger-Straße 42 

86156 Augsburg (Kriegshaber) 

Tel. 0821 324 6269 

duerrwanger.kita@augsburg.de 

 

Hort im Drei-Auen-Bildungshaus (Hort) 

Drei-Auen-Platz 1 

86154 Augsburg (Oberhausen) 

Tel. 0821 324 6222 

hort-dreiauen.kita@augsburg.de 

(bevorzugt SPS II) 

Kita Dudenstraße (Krippe) 

Dudenstraße 3 

86179 Augsburg (Haunstetten) 

Tel. 0821 324 6271 

duden.kita@augsburg.de  

(bevorzugt SPS II) 

Hort  an der Eichendorff-Volksschule (Hort) 

Georg-Käß-Platz 1 

86179 Augsburg (Haunstetten) 

Tel. 0821 324 6298 

hort-eichendorff.kita@augsburg.de 

Kita Euler-Chelpin-Straße (Kiga) 

Euler-Chelpin-Straße 25 

86165 Augsburg (Lechhausen) 

Tel. 0821 324 6214 

euler-chelpin.kita@augsburg.de 

Kita Eichlerstraße (Kiga) 

Eichlerstraße 3 

86154 Augsburg (Oberhausen) 

Tel. 0821 324 6275 

eichler.kita@augsburg.de 

 Horthaus Hermann-Köhl-Straße (Hort) 

Hermann-Köhl-Straße 2 

86159 Augsburg (Univiertel) 

Tel. 0821 324 6217 

hort-hermann-koehl.kita@augsburg.de 

Kita Herrenbachstraße (Kiga) 

Herrenbachstraße 24 1/2 

86161 Augsburg (Herrenbach) 

Tel. 0821 324 6232 

herrenbach.kita@augsburg.de 

 Kita Hessenbachstraße (Kiga) 

Hessenbachstraße 29 f 

86157 Augsburg (Pfersee) 

Tel. 0821 324 6260 

hessenbach.kita@augsburg.de 

Kita Immelmannstraße (Krippe) 

Immelmannstraße 2 

86159 Augsburg (Hochfeld) 

Tel. 0821 324 6250 

immelmann.kita@augsburg.de 

 Kita Josef-Felder-Straße (Kiga) 

Josef-Felder-Straße 29 

86199 Augsburg (Göggingen) 

Tel. 0821 324 6262 

josef-felder.kita@augsburg.de 

Kita Johann-Strauß-Straße (Kiga) 

Johann-Strauß-Straße 11 a 

86179 Augsburg (Haunstetten) 

Tel. 0821 324 6280 

johann-strauss.kita@augsburg.de 

Kita Josef-Priller-Straße (Krippe & Kiga) 

Josef-Priller-Straße 21 a 

86159 Augsburg (Univiertel) 

Tel. 0821 324 6283 

josef-priller.kita@augsburg.de 

Kita Langemarckstraße (Krippe & Kiga) 

Langemarckstraße 13 c 

86156 Augsburg (Kriegshaber) 

Tel. 0821 324 6263 

langemarck.kita@augsburg.de 

Hort an der Löweneckschule (Hort) 

Flurstraße 30 

86154 Augsburg (Oberhausen) 

Tel. 0821 324 6289 

hort-loeweneck.kita@augsburg.de 

Kita Lützowstraße (Kiga) 

Soldnerstraße 35 

86167 Augsburg (Lechhausen) 

Tel. 0821 324 6226 

luetzow.kita@augsburg.de 

Kita Meisenweg (Krippe & Kiga) 

Meisenweg 1 

86156 Augsburg (Bärenkeller) 

Tel. 0821 324 6223 

meisenweg.kita@augsburg.de 

Kita Mittenwalder Straße (Kiga) 

Mittenwalder Straße 27 

86163 Augsburg (Hochzoll) 

Tel. 0821 324 6293 

mittenwalder.kita@augsburg.de 
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bevorzugt SPS II 

Krippe Neißestraße (Krippe) 

Neißestraße 2 

86165 Augsburg (Lechhausen) 

Tel. 0821 324 6273 

krippe-neisse.kita@augsburg.de 

Hort Obere Jakobermauer (Hort) 

Obere Jakobermauer 6 

86153 Augsburg (Stadtmitte) 

Tel. 0821 324 6291 

hort-obere-jakobermauer.kita@augsburg.de 

Kita Reischlestraße (Krippe) 

Reischlestraße 51 

86153 Augsburg (Stadtmitte) 

Tel. 0821 324 6286 

reischle.kita@augsburg.de 

Kita Remshartgäßchen (Kiga) 

Remshartgäßchen 6 

86152 Augsburg (Stadtmitte) 

Tel. 0821 324 6211 

remshart.kita@augsburg.de 

Kita Schleiermacherstraße (Kiga) 

Schleiermacherstraße 9 

86165 Augsburg (Lechhausen) 

Tel. 0821 324 6235 

schleiermacher.kita@augsburg.de 

Kita Schwimmschulstraße (Krippe & Kiga) 

derzeit Reischlestraße 51 

86153 Augsburg (Stadtmitte) 

Tel. 0821 324 64610 

schwimmschul.kita@augsburg.de 

Kita Schönbachstraße (Krippe) 

Schönbachstraße 124 

86154 Augsburg (Oberhausen) 

Tel. 0821 324 6295 

schoenbach.kita@augsburg.de 

Kita Ulmer Straße (Kiga & Hort) 

Ulmer Straße 180/ 182 a 

86156 Augsburg (Kriegshaber) 

Tel. 0821 324 6245 

ulmer.kita@augsburg.de 

Kita Ulrich-Schiegg-Straße (Kiga) 

Ulrich-Schiegg-Straße 18 

86159 Augsburg (Univiertel) 

Tel. 0821 324 6256 

ulrich-schiegg.kita@augsburg.de 

Kita Zollernstraße (Krippe) 

Zollernstraße 51 

86154 Augsburg (Oberhausen) 

Tel. 0821 324 6220 

krippe-zollern.kita@augsburg.de 
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